55.
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Quocirca discretioni vestre per Apostolica scripta nandamus quatinus,
si dictus episcopus mandatum nostrum neglexerit adimplere, vos
audiatis, que dux ipse contra eum et que idem episcopus contra ducem
duxerit proponenda, et diligenter intendatis ad sapiendas compositione
amicabili et honesta hujusmodi questiones, et si per vestrum studium
ipsa nequiverit compositio provenire, questiones ipsas curetis, si de
partium voluntate processerit, per definitivam sententiam mediante
justitia terminare.s Quod si forte partes concordare nequiverint'
Testes antem. . . . Quod si non omnes.

Datum Laterani, Vi Nonas Mar., anno decimo.

(POTTHAST, NO. zs+¡; STENZEL, URKUNDDN zUR GESCHICHTE DES BIS-
L'nults anBsí¿u,I, ó. t, ¡lO. r; PRESSUTTI, rr, No. s8+q; BRANN, GE:tçyrPER
J1DEN IN SCHLE'SIEIrf, nnnsf-eU, 1896, p. 8; STOBRE, 2?6' note r7r; HOROY V,
43, NO. ro8).

3 The clecision finally rendered by the judges seems on the whole favorable to
the Bishop. The phrase there to be uoted is that which reads, "Liberi vero' et

Judei, ubicumque in dicta Bytomiensi castelìatura araverint, decimam solvent ex
integio.', With regard to thié Stenzel (1. c.) remarks that Jews had settletl there
long before. It is to be noted that they were farmers'

Honorius III
June 4, rzz6

Ex parte tua rui; ."*Ti:ï:'ä:t',ï:Ïod cum, sicur a nobis in
mandatis acceperas, ad Wormaciensem accedens ecclesiam, ecclesidrum
prelatos, canonicos, et alios clericos civitatis et diocesis Wormaciensis,
nec non cives, vassalos et Judeos ecclesie monueris diligenter, ut usque
ad festum resurrectionis Dominice proximo preteritum in mille sexcentis
et viginti marcis colligendis a te, computatis in ipsis quadrigentis et
triginta marcis jam collectis, eidem ecclesie subvenirent pro solutione
debitorum, quibus est plurimum aggravata,2 ipsi hoc facere con-
tempnentes in vocem appellationis frustratorie proruperuntr quam tu
reputans frivolam et inanem, in eos excommunicationis sententiam
promulgasti. Sed predicti prelati et clerici sententiam ipsam pertinaciter
contempnentes, excommunicati excommunicatis presumunt divina
officia celebrare in animarum suarum periculum et scandalum pluri-
morum. Ne igitur illi de sua valeant contumacia gloriari, fraternitati
tue per apostolica scripta mandamus, quatinus dictam excommunica-
tionis sententiam, sicut rationabiliter est prolata, facias usque ad
satisfactionem condignam auctoritate nostra sublato appellationis
obstaculo inviolabiliter observari, et si forte aliqui voluerint satisfacere,
ipsis juxta formam ecclesie benefrcium absolutionis impendas, et cum
cìericis, qui taliter celebrarunt, ad mandaium tuum humiliter